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gennemføre sin Villie ad lovgivningens 
Vej,, skulle Hær og Flaade betydelig ind- 
sJrrænkes, og de mange, Millioner, som nu 
gives ud paa dette Omraade, ere gaaede 
til Spilde Det maa man kalde for en 
daarlig Økonomi. Det maa staa klart for 
alle, at Militærforliget kun har bragt 
en rent foreløbig Løsning af For svar ssagen. 
Forsvarsvennerne fortsætte med deres Agi- 
tation for mere Militærvæsen, flere Fæst- 
ningsværker og nere Kanoner, men Anti- 
militaristerne ville ogsaa fortsætte deres 
Agitation mod alt dette Krigsvæsen, og jeg 

. tvivler ikke . om, at Antimilitaristerne. i 
Længden blive de. stærkeste. Vi ere i 
Overensstemmelse med Tidens Udvikling, 
der fører bort fra gammelt Barbari , til 
større Menneskelighed, vi staa som Fredens 
Talsmænd og hejse Fanen for den Politik, 
som Bjørnstjerne Bjørnson en Gang kaldte 
Hjertelagets Politik, og derfor føler jeg 
mig overbevist om, at, vi, ville sejre, 

Efter disse, politiske Bemærkninger 
skal jeg tillade mig at omtale nogle Be- 
villinger paa det foreliggende Finanslov- 
forslag. Jeg,takker den højtærede Kultus- 
minister for en Bevilling paa § 26 til De- 
koration af Viborg Domkirkes Loft ved 
Professor Joachim Skovgaard. Det drejer 
sig om et Beløb paa 12,000 ,Kr. som første 
Del af en treaarig Bevilling paa i ,alt 
40,000 Kr. Det ærede Medlem fra Hillerød 
(Dinesen) angreb denne Bevilling og anbe- 
falede, at spare paa dette, Omraade. Jeg 
haaber, at dette høje Ting ikke vil være 
med til a t  fremme en saa smaalig Spar- 
sommelighedspolitik. Vi staa her overfor 
et Kunstens Storværk, der ikke bør staa 
ufuldendt. Saa forarmet er Danmark hel- 
ler ikke, at vi ikke ere i Stand til at ofre 
et saa ringe Beløb paa et ejendommeligt 
dansk Kunstværk af blivende Betydning. 
Viborg Domkirke er en af vort Lands 

II virkelige Seværdigheder, og mange frem- 
mede gæste dette Sted og beundre Pro- 

. fessor Joachim Skovgaards værdifulde ,Ar- 
bejde..! Denne Kirke har ikke blot Betyd- 
ning for Viborg By, ..clet er ikke blot Bor- 
gerne fra Viborg By, men ogsaa Borgere 
fra Landets forskellige Egne, der have ind- 
givet Adresse til Kultusministeriet angaa- 
ende denne Sag. Dertil kommer, at Pro- 
fessor. Joachim Skovgaard, er en Mand . paa 
54 Aar, og det er Unødvendigt, at Arbejdet 
udføres, medens han endnu staar i sin 
fulde Kraft. Om nogle Aar; vil en saadan 
Bevilling komme for sent. Hermed tillader 
j eg mig overfor det hø j e Ting at give denne 
Bevilling min bedste Anbefaling. 

... Ligeledes anbefaler : jeg ; en Bevilling 

paa 16,000 Kr. til Læge Hindhedes Ernæ- 
ringsundersøgelser, en Bevilling, som det 
ærede Medlem : fra Hillerød ogsaa angreb. 
Det ærede Medlem omtalte, -at Beværterne 
i Sommer vilde have Dr. Hindhede ind- 
lagt paa, sjette Afdeling, men det lykkedes 
dem jo ikké, fordi de ikke kunde skaffe 
den nødvendige IJægeerklæring. Folk med 
hans Intelligens og udviklede Aandsevner 
høre heller ikke hjemme paa dette Sted. 
Dr. Hindhede tog i 1888 en saa udmærket 
Eksamen ved Københavns Universitet, at 
der ikke var taget en saa fin medicinsk 
Eksamen her i Landet siden 1847 .  Ha,ns 
Bog ,Oll Érnæringsspørgsmaalet - har vakt 
Opsigt Verden over og anbefales og omta- 
les anerkendende i Udlandets ansete viden- 
skabelige Tidsskrifter. I de sidste Par 
Aar har han med Støtte fra Statens Side 
foretaget en Studierejse til Norge, Tysk- 
land, Svejts og Amerika, hvor han . med 
Flid har studeret Ernæringsspørgsmaalet 
ved meget ansete Universiteter. Uan. staar 
nu bedre udrustet paa dette Omraade end 
nogen anden herhjemme, og der er  Udsigt 
til, at hans videnskabelige Arbejder ville 
kaste Glans over Danmarks Navn. Sam- 
tidig kunne vi gaa ud fra, at hans Ernæ- 
ringsundersøgelser snart kunne gavne dét 
danske Folk rent økonomisk langt mere 
end det Beløb, der her er Tale om. , 

Paa Landbrugsministeriets Budget 
savner jeg en .Bevilling paa 100,000 Kr. 
til Bygning af nye Mergelspor. Det dan- 
ske Hedeselskab har indsendt Andragende 
om et saadant Statstilskud og opført det 
paa . sit foreløbige Budget for 1911. En 
saadan Bevilling er nødvendig,, hvis det 
skal lykkes i nogen Grad at tilfredsstille 
Efterspørgselen efter transportable Mergel- 
spor. Hedeselskabet ejer nu 6 Spor med 
en samlet Længde af omtrent 8 Mil :og 
med 365 Tipvogne,, men disse Spor 
ere optagne paa en. Aarrække af ind- 
til en halv Snes Aar, . og der trænges 
haardt til Mergelspor paa andre Egne.1 
For  at imødekomme de vigtigste Andra- 
ngender tænker man paa at anskaffe 4 nye 
Spor: til Egnen Heinsvig-Vorbasse, ; til 
: Ringkøbin, gegnen, til Aarreegnen ved Varde 
og til Naur-Buregnen ved Holstebro. For 
:de store Hedeegne i Jylland ere transpor- 
table Mergelspor af uberegnelig Værdi. 
Ber lever her en arbejdsdygtig og nøjsom 
Befolkning, som kæmper en energisk Kamp 
imod en karrig Natur, og det har vist: sig, 
at de ved Hjælp af Mergel ere i Stand fdl 
at gør,e, Hedejorden: frugtbar,: saa at ,den 
giver langt større Udbytte end før. Der- 
med bliver der Plads til flere Mennesker og 


